
 1

 

 
 

Paré  :   
Počet příloh   :   
Zak. číslo      :   VO                                                                                               
     

                  
  
   
         
 
 

   TECHNICKÁ    ZPRÁVA                                                                                       
    

stavba :           CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE  
    
stavební objekt: Elektro - Veřejné osvětlení 
 
stupeň projektu: DPS – dokumentace provedení stavby 
 
povolení stavby:  UR , č.j. 3010/2015- OVUP/TC ze dne 30/11/2015 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
   ROZHODNUTÍ- OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 
   č.j. 22/2016- OVUP/TC ze dne 05/01/2016 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
  
 
koordinace se stavbou:    CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE – stavební část   
projektant:   BOULA IPK  s.r.o., Goldscheiderova 2925/3, Plzeň  
  
kat. území :   Tachov   
 
investor :   Město Tachov, Hornická 1695, Tachov 347 01  
provozovatel VO:  Město tachov- odbor VO  
 
   
 
 
 
 
Ve Starém Plzenci  :  03/2018    Vypracoval : Ing Bouška R 
 
 
Přílohy :  1/ Plán kontrolních prohlídek 
  2/   Kontrolní výpočet osvětlení  
  3/ Katalog. listy vybraného projektovaného zařízení. 

Lipová1052, 332 02 Starý Plzenec                                   IČ: 28019237        

tel.608331315, fax 377963809, 
kancelar@setprojekt.cz 

        DIČ: CZ28019237 



 2

Popis  navrhovaného řešení :   
  

1/ zadání rozsahu a řešení stavby :  předmětem projektu je projektová realizační dokumentace , 
  návrh soustavy VO podél vyprojektované dopravní stavby – cyklostezky , název  
  akce CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE. Požadavek technického řešení  
  v souladu s vydaným výše uvedeným povolením UR, využít svítidla shodného typu  
  jako stávající navazující VO se svítidly LED OMNIA DA v lokalitě Světce (bod  
  SS01).  
   Předpoklad  realizace stavby souběžně v koordinaci se stavbou vlastní  
  stavební části dopravní.stavby cyklostezky. VO cyklostezky  technicky navrženo  
  jako silniční jednostranná soustava podél komunikace ( bez přechodů a míst pro  
  přecházení).  
   Koncepce převzata s projektové dokumentace ve stupni pro UR. 
  Provozní napájení a řízení režimu spínání VO cyklostezky bude provedeno  
  z posledního stávajícího osv. bodu v lokalitě Světce ( bod SS01) s propojením  
  přes rozpojovací pilíř na soustavu VO u sportovního areálu ul. Pobřežní v Tachově. 
  Tento pilíř nebude provozním napájecím bodem, ale pouze záložním propojovacím 
  bodem pro event. možnost propojení soustav VO při revizní činnosti, nebo případně  
  nouzovém provozu ( např. poruchy napájení v lokalitě Světce). Zakabelování   
  nových osvětlovacích bodů řešeno smyčkově kabelem CYKY 4Bx10 v chráničce 
  Kopoflex Dn 41 po celé délce. V pilířích SRML provedeno odjištěné rozbočení  
  jednotlivých  tras VO. Přizemnění PEN provedeno u pilířů a stožárů osvětlení, 
  zemnič FEZN10 po celé délce kabel.trasy. Navržena požadovaná osvětlovací tělesa  
  OMNIA DA , Smart Lumen sro. Brno,  , světelný zdroj LED  1x COBS22 DA30,  
  22W/230V,  barva světla „teple bílá“. Návrh kontrolován výpočtem intenzity  
  osvětlení. Vystrojení jednotlivých osvětlovacích bodů ( navrženy sadové stožárky  
  6m nad terénem,  svítidla, ...) dle popisu jednotlivých osv. bodů. Stožárky osadit  
  do pouzdrových základů dle typového podkladu výrobce.Povrchová úprava  
  kovových konstrukcí zinkováním (po oxidaci povětrností bude barva stožárku  
  odpovídat požadavku úpravy šedým nátěrem). Nový napájecí bod s měřením el.  
  energie nepožadován, dle výpočtu úbytku napětí ve stávajících sousedních  
  soustavách VO není potřeba.  
   Pro selektivitu napájení provést výměnu / navýšení proud. hodnot jištění  
  ve stávajícím pilíři SR400 „ u tabule“, lokalita Světce. 
 
2/ podklady pro projekt:  
  povolení stavby:  UR , č.j. 3010/2015- OVUP/TC ze dne 30/11/2015 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
   ROZHODNUTÍ- OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 
   č.j. 22/2016- OVUP/TC ze dne 05/01/2016 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
  projekt stavební části akce :   CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE  
   projektant: BOULA IPK  s.r.o., Goldscheiderova 2925/3, Plzeň  
   č.zakázky  3816, z 03/2017 , stupeň DSP 
  projekt VO akce : Světce u Tachova- VO etapa I., 
   projektant. Jan Dvořák, Pernink z 02/2016, zak.č. VO022016 
     stupeň DUR 
  projekt VO akce : geodetické zaměření, Tachov- Pobřežní ulice,  
     etapa 1- úsek „ Sportovní hala- MOK“ 
   zaměřil:  Ing Jitka Tomandlová Karlovy Vary,  



 3

     č.zak. 174/2011 z 7/11/2011 
  místní šetření se zástupcem zadavatele, Město Tachov + požadavky typu svítidel 
  kontrolní výpočet parametrů osvětlení v souladu s platnou ČSN a doporučením  
   pro  VO. (v souladu s ČSN EN 12464-2).  
  místní rozhlas nepožadován 
 
3/ návaznost staveb s VO:   provozní napájení a řízení režimu spínání VO cyklostezky bude  
  provedeno z posledního stávajícího osv. bodu v lokalitě Světce ( bod SS01)  
  s možností nouzového/náhradního propojením přes rozpojovací pilíř na soustavu  
  VO u sportovního areálu ul. Pobřežní, Tachov.  

 
4/ zatřídění  osvětlované plochy :  ( přílohou výpočet parametrů osvětlení)  

 vlastní cesta- komunikace cyklostezky 
 požadované hodnoty osvětlení : 
 třída osvětlení S4 (P4) 
  Epmin= 5,0 lx, Emin= 1,0 lx 

  Výpočet zpracován:  Ing Hlaváček, hlavacek@terris.cz 
 
5/ dotčené a sousední inženýrské sítě : ( souběh- křížení)    
 - kanalizace, vodovod  Vodárny a kanalizace K. Vary a.s. 
 - sdělovací vedení CETIN a.s. 
 - stávající zařízení VO,  Město Tachov 
 - kabel.vedení NN, ČEZ Distribuce a.s. 
  
6/ technické údaje: 
 elektroinstalační rozvody a napětí: 
 3+PEN AC 50 Hz,400V/TN-C/S 
 -    prostory z hlediska úrazu el. proudem: nebezpečné 
 -   ochrana před úrazem el. proudem   

(ČSN EN 61140 , ČSN 33 2000-4-41ed.2, ČSN 330000-1 ed.5) 
  Základní : před  nebezpečným dotykem neživých částí  – samočinným odpojením 
   od zdroje, uzemněním, pospojováním.  
 -  ochrana proti zkratu a přetížení : okruhy chráněny jističi, pojistkami  
 -  ochrana proti účinkům přepětí :  
  omezovač přepětí/ bleskojistka (přechod ze zemního kabelu na vzd.vedení  
  závěsným kabelem VO), stávající stav bez omezovače zachován  
 -  prostředí dle ČSN 332000-5-51 ed.3: 

vnější prostory, venkovní, vnější vlivy : AB8  
  - samostatný protokol určení prostředí není požadován  
 
 výkonová bilance :   
 instalovaný výkon nové soustavy:   Pinst=  31x 0,22= 6,82kW/400V 
  
7/ technické provedení  montáže 
 osvětlovací soustava: 
  
 nový osv. bod s označením NS 01 – N 31:  
 montáž:  jednostranná soustava, nové osv. stožáry K6 (133/89/60), na dřík stožárku  
   svítidla CONTURA /OM-DA_SMARTLUMEN OMNIA DA30_   
   W534S22_3000K (22W), 0st. náklon, osová vzdálenost 0,7m ( min.0,6m)  



 4

   od okraje zpevněné komunikace, smyčkově do stožárové svorkovnice  
   s pojistkou E14, smyčkově průběh zemním kabelem CYKY  4Bx10, kabel 
   v chráničce Kopoflex Dn41 po celé délce se zaústěním až do dutiny  
   stožárku, zemnič FEZN 10 po celé délce kabel. trasy , odbočení přizemnění  
   k stožárkům zemničem FEZN10, připojovací svorka SP1, odbočné napojení  
   dvojicí svorek SS.  
   Svorky pod terénem, po dotažení opatřit nátěrem asf. emulzí. provést dle  
   popisu  jednotlivých bodů na výkresu situace. Osazení stožárku do pouzdr. 
   základu dle řezu. Vývod dutinou stožárku kabelem CYKY 3Cx1,5  
   ze stožárové svorkovnice do tělesa vlastního svítidla.Zapojení dle schema 
   výrobce svítidla. 
 
 stávající osv. bod s označením SS 01:  
 stávající stav.  osv. bod,  3st. stožárek „ AMAKO“ 6m, výložník V1-500, svítidlo  
   CONTURA /OM-DA_SMARTLUMEN OMNIA , vysvahovaný zelený pás 
   u okraje cesty. Ukončen přívodní kabel CYKY 4Bx16 z kabelového výkopu 
   na stožárové svorkovnici. Vývod dutinou stožárku kabelem CYKY 3Cx1,5  
   z pojistky stožárové svorkovnice do tělesa vlastního svítidla. 
   Vývod dutinou stožárku kabelem CYKY 4Bx10 ze stožárové svorkovnice  
   dutinou stožárku s vývodem ve vrcholu stožárku, zde napojeno na počátek 
   závěsného kabelu AES 2x16 VO převěs nad cestou pro sousední osv. tělesa. 
   Připojení uzemnění FEZN10. 
 demontáž: Odpojení ze svorkovnice a ve vrcholu od závěsu AES 2x16 kabelu dutinou  
   stožárku CYKY 4Bx10. Upevnění a  závěsný kabel AES 2x16 VO ponechat. 
 montáž: z nového pilíře PR1 nový vývod v kabelovém výkopu k bodu SS01 kabelem  
   v chráničce kopoflex Dn41 do dutiny stožárku ( případně po stožárku  
   v ochr. trubce 2,5m nad terénem) a dále bez přerušení pro opětovné napojení  
   se stávajícím závěsným kabelem AES 2x16. 
   Smyčkově ze stožárové svorkovnice CYKY 4Bx16 do nového pilíře PR1. 
   Kabel v chráničce kopoflex Dn41 v kabelovém výkopu. Uložení dle řezů  
   kabelovým výkopem. 
 
 stávající osv. bod s označením SS 02:  
 stávající stav.  osv. bod,  silniční  stožár, výložník V1-1500, svítidlo Malaga   
   SGS101 100W SHC,  zelený pás u stávajícího chodníku a laviček  
   Ukončen přívodní kabel CYKY 4Bx10 soustavy VO ul. Pobřežní,  
   z kabelového výkopu  do stožárové svorkovnice. Vývod dutinou stožárku  
   kabelem CYKY 3Cx1,5 z pojistky stožárové svorkovnice do tělesa vlastního  
   svítidla. Připojení uzemnění FEZN10. Svítidlo natočena nad kominikaci. 
 demontáž: bez demontáže 
 montáž: z nového pilíře PR2 nový vývod v kabelovém výkopu k bodu SS02 kabelem  
   smyčkově do stožárové svorkovnice CYKY 4Bx10. Kabel v chráničce  
   kopoflex Dn41 v kabelovém výkopu. Uložení dle řezů kabelovým výkopem. 
   Stávající kabel – nově přechod cyklostezky uložit do chráničky   
   s obetonováním uložit v místě křížení/přechodu nové    
   cyklostezky. Předpokládáme respektovat stávající hloubku uložení bez  
   spojkování. V případě ( s ohledem na konečnou výšku terénu) nevhodné  
   hloubky uložení stávajícího kabelu, provést spojkování SVCZC 4x10Cu  
   v kabelovém výkopu a prodloužení kabelem CYKY 4Bx10 do bodu SS02. 
   provést dle řezů kabelovým výkopem. 



 5

   Dle zaměření, stávající osv. bod SS02 je umístěn v min. vzdálenosti 0,6m od 
   okraje plánované nové cyklostezky= tzn. v projektu není uvažováno s jeho  
   přeložením. Nutno kontrolovat při vytýčení stavby vlast. cyklostezky !!!! 
  
 nový pilíř VO osv. soustavy s označením PR 01:  
 montáž:  do zeleného pásu ke stávajícímu osv. bodu SS01, vzdálenost min. 0,6m od 
   okraje zpevněné cyklostezky, pozemek KN 3584/1  osadit dle předpisu  
   výrobce sestavu skříní do pilířové sestavy se společným základem, skříň  
   SRML 9x160_3.1.1 na sokl+ PRVO 1/3x16 atyp 3.1.1 na sokl, SO 3.1.1,  
   ZK 0.1.11, skříň s výzbrojí pro  ovládání nové soustavy osvětlení VO ( body  
   NS01-NS31).  Zapojení dle schema. Kabely ve výkopech v chráničce  
   Kopoflex Dn41 dle řezu A-A. Přizemnění PEN, zemnič FEZN10 propojit se  
   stávající zemnicí  soustavou u bodu SS01.  Svorky spojení zemničů pod  
   terénem opatřit  asfaltovým   nátěrem. 
   Ve skříni PRVO osazeno řízení nové osv. soustavy pomocí tzv. astrohodin 
   s řízením režimu spínání osvětlení dle tzv. astrodat s možností řídit režim  
   spínání nové soustavy veřejného osvětlení cyklostezky s dalším omezením 
   dle požadavků odboru ŽP v projednání stavebního procesu povolení. Tato  
   omezení spínání jsou nastavitelná v rámci funkčnosti/sepnutí napájecího 
   sousedního VO v lokalitě Světce. 
   Pilíř PR01 je prioritně určen jako napájecí místo a řízení osvětlení řešené  
   soustavy osvětlení cyklostezky. 
 
 nový pilíř VO osv. soustavy s označením PR 02:  
 montáž:  do zeleného pásu ke stávajícímu osv. bodu SS02, vzdálenost pilíře od okraje  
   komunikace min 0,6m,  pozemek KN 3352/21 osadit dle předpisu výrobce  
   pilíř se skříní SRML 9x160_V v pilíři (AHVO) vč.základu. Zapojení dle  
   schema. Kabely ve výkopech v chráničce Kopoflex Dn41 dle řezu A-A,  
   C-C, B-B. Přizemnění PEN, zemnič EZN10 propojit se stávající zemnicí  
   soustavou u bodu SS02.   
   Svorky spojení zemničů pod terénem opatřit  asfaltovým   nátěrem. 
   Pilíř PR02 není určen jako napájecí místo osvětlení řešené soustavy  
   osvětlení cyklostezky, ale pouze záložním propojovacím bodem pro event.  
   možnost propojení soustav VO při revizní činnosti, nebo případně  
   nouzovém provozu ( např. poruchy napájení v lokalitě Světce). 
 
 kabelové rozvody VO  
 montáž. provedeny zemním kabelem CYKY 4Bx10 , po celé délce  v chráničce  
   Kopoflex Dn41, uložení dle řezů v kabelovém výkopu. Po celé délce ve  
   výkopu uložen zemnič FEZN10. Zához kabelových rýh s řádným   
   zahutněním po vrstvách. Úprava povrchů uvažovány v rámci stavby  
   cyklostezky, předpoklad řešit realizaci zemních prací v koordinaci  
   s výstavbou vlastní cyklostezky. 
 
 zemní práce :   před zahájením nutné nechat provést vytýčení ostatních sítí , případně  
   provést  s opatrností ručně výkopové sondy pro určení skutečného uložení 
   dotčených a sousedních sítí pod terénem. Zához  výkopů a jámy se  
   zahutněním výkopkem, , úprava povrchu okolo stožárů dle stávajícího.   
   Kabelové uložení a osazení stožárů dle řezů.  
    Osazení  pouzdrových základů stožárů dle předpisu výrobce a řezů.  



 6

   Pro osazení stožáru svítidel navržen pouzdrový základ z betonové trouby, 
   která bude osazena  v základové jámě s obetonováním min.B15-20,  vrchní 
   okraj pouzdra s přesahem cca  10cm nad terén pro provedení   
   vyspádovaného límce betonovým zakletovaným potěrem okolo stožáru.   

  Při křížení a souběhu s jinou sítí, provést před záhozem přejímku  
  uložení sítí odsouhlasením technikem dotčené sítě, dále provést  geodetické 
  zaměření stožárů a kabel. trasy nového vedení pro kolaudaci stavby a  
  předání  na provozovatele VO. Veškeré výkopy předpokládáme provést  

 ručně. Příčné kabelové přechody provést překopem. 
 
  uzemnění :  tělo stožáru, svorkovnice PEN  budou přizemněny na nový zemnič FEZN 
   10.  Uzemnění RIZ 15 ohmů.  Součástí stavby  VO je po celé délce kabel. 
   vedení přiložen zemnič FEZN10, pro přizemnění stožárů, v místě stožárů 
   bude provedeno odbočení zemničem FEZN10 s propojením zemničů vždy 
   dvojicí svorek SS, po dotažení se zatřením asfaltovou emulzí.  
 
8/ souhrnně :  
 
ošetření  zeleně : řešeno v rámci stavební části stavby CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE 
nakládání s odpady :  odpady v množství  dle výpisu materiálu budou  odvezeny na řízenou  
  skládku  /určí stavební  úřad /,  výkopová zemina  klasifikace 170504,  beton  
  klasifikace 170101,  dle katalogu odpadů vyhl MŽP ČR 381/2001.   
 
omezení dopravního provozu při realizaci : samostatně není potřeba, stavba bude realizována 
  souběžně sE STAVEBNÍ ČÁSTÍ VLASTNÍ AKCE CYKLOSTEZKY. Výkopy   
  řádně ohradit a minimálně označit červenobílou fólií, osvětlení,  proti vstupu  
  chodců.  
 
zhotovitel stavby :  před montáží oznámit  práce veškerým  správcům  / majitelům / dotčených 
  sítí a nemovitostí. Aktualizace uložení a tras inženýrských sítí, umístění osvětl. 
  bodů,....Na celé zařízení  po realizaci bude provedena výchozí revize, která stanoví  
  jeho provozuschopnost  a bezpečnost. Odborné práce smí provádět oprávněná   
  firma ve smyslu vyhl 50-78,20-97. Veškeré práce provádět dle platných  ČSN,  
  vyhlášek a bezpečnostních předpisů. Obsluhu el. zařízení  musí provádět  
  osoby poučené. Údržbu el. zařízení mohou  provádět osoby znalé nebo s vyšší  
  kvalifikací.  
   
termín realizace :  v koordinaci na stavbu cyklostezky 
 
podmínky stanovisek účastníků stavebního řízení :  respektovat podmínky z projednávání  
  z procesu povolení, viz dokladová část projektové dokumentace UR + ostatní ,  
  předá na zhotovitele investor akce CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE. 
  Uložení kabelové trasy a osvětlovacích bodů s respektováním ČSN 736005  
  Prostorové uspořádání sítí, při realizaci respektovat ostatní požadavky správců  
  stávajících  podzemních sítí ( vytýčení, při odhalení provést předání,.....)   
   
  
 
 
 



 7

 
 
           
 
   PLÁN KONTROLNÍCH PROHLÍDEK STAVBY 
   
 
stavba :           CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE  
    
stavební objekt: Elektro - Veřejné osvětlení 
stupeň projektu: DPS – dokumentace provedení stavby 
povolení stavby:  UR , č.j. 3010/2015- OVUP/TC ze dne 30/11/2015 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
   ROZHODNUTÍ- OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 
   č.j. 22/2016- OVUP/TC ze dne 05/01/2016 
   vydal MěU Tachov, odbor výstavby a plánování 
koordinace se stavbou:    CYKLOSTEZKA TACHOV SVĚTCE – stavební část   
projektant:   BOULA IPK  s.r.o., Goldscheiderova 2925/3, Plzeň  
kat. území :   Tachov   
   
a/   vytýčení stávajících podzemních zařízení a hranic pozemků, porovnání se zákresem  
 v projektu, případně provedení  výkopových sond ručním výkopem pro upřesnění umístění  
 jednotlivých  zařízení. 
b/ kontrola prostorové proveditelnosti osazení osv. bodů ( vytýčení inž. sítí, hranic 
 pozemků,...)  
c/  převzetí stávajících povrchů pro jejich následné předání po realizaci 
d/  vytýčení umístění jednotlivých  nových osv. bodů a tras kabelů osvětlení, případně jejich 
 úprava dle skutečnosti uložení ostatních zařízení 
e/ v souběhu se stavbou vlastní cyklostezky provedení zemních prací, osazení pouzder pro  
 osv. body , základů pilířů  
f/  vypínání,  přepojení  zařízení v koordinaci 
g/   dokončení montáže  
h/  revizní zpráva, provozní zkouška  
 
 
 
V Plzni dne:  03/2018     Vypracoval : Ing Bouška R. 
 
 
 
 
 
 
       KONTROLNÍ VÝPOČET PARAMETRŮ OSVĚTLENÍ  
         

Lipová1052, 332 02 Starý 
Plzenec                            

        IČ: 28019237        

tel. 608331315, 
kancelar@setprojekt.cz,  

        DIČ: CZ28019237 



 8



 9



 10 

 
 
 



 11 



 12 

 
 
 



 13 

 
 
 



 14 


